
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Governo

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.510, DE 06 DE JANEIRO DE 2020
“DISPÕE SOBRE OS PONTOS 
FACULTATIVOS E FERIADOS NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi/
SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º – Fica decretado os Pontos Facultativos e Feriados 
nas repartições públicas do Município de Itapevi, visando 
economia aos cofres públicos, nas datas a seguir estipuladas:

I – Fevereiro/2020

a) 17/02/2020 – Segunda Feira – (Ponto Facultativo)

b) 18/02/2020 – Terça Feira – Aniversário da Cidade 
(Feriado).

c) 24/02/2020 – Segunda Feira – (Ponto Facultativo);

d) 25/02/2020 – Terça Feira – Carnaval – (Ponto Facultativo);

e) 26/02/2020 – Quarta Feira de Cinzas – (Ponto 
Facultativo).

II – Abril/2020

a) 10/04/2020 – Sexta Feira da Paixão (Feriado);

b) 12/04/2020 – Domingo de Páscoa (Feriado);

c) 20/04/2020 – Segunda Feira – (Ponto Facultativo)

d) 21/04/2020 – Terça Feira – Tiradentes (Feriado).

III – Maio/2020

a) 01/05/2020 – Sexta Feira – Dia do Trabalhador - 
(Feriado).

IV – Junho/2020

a) 11/06/2020 – Quinta Feira – Corpus Christi (Feriado);

b) 12/06/2020 – Sexta Feira – (Ponto Facultativo).

V – Julho/2020

a) 09/07/2020 – Quinta Feira – Revolução de 1932 
(Feriado).

b) 10/07/2020 – Sexta Feira – (Ponto Facultativo).

VI – Setembro/2020

a) 07/09/2020 – Segunda Feira – Independência do Brasil 
- (Feriado).

VII – Outubro/2020

a) 12/10/2020 – Segunda Feira – Nossa Senhora Aparecida 
(Feriado);

b) 28/10/2020 – Quarta Feira – Padroeiro da Cidade e Dia 
do Servidor Público (Feriado).

VIII – Novembro/2020

a) 02/11/2020 – Segunda Feira – Finados - (Feriado);

b) 15/11/2020 – Domingo – Proclamação da República 
(Feriado);

c) 20/11/2020 – Sexta Feira – Consciência Negra (Feriado).

IX – Dezembro/2020

a) 24/12/2020 – Quinta Feira – (Ponto Facultativo);

b) 25/12/2020 – Sexta Feira - Natal (Feriado);

c) 31/12/2020 – Quinta Feira – (Ponto Facultativo);

d) 01/01/2021 – Sexta Feira – Ano Novo (Feriado);

Art. 2º - As repartições públicas que realizam serviços de 
caráter essencial à população, em especial todas as unidade 
de saúde, fiscalização de posturas, segurança e mobilidade 
urbana nas datas mencionadas no artigo 1º, funcionarão 
normalmente, ou em regime de plantão ou revezamento, a 
critério do Secretário da Pasta considerando a supremacia do 
interesse público.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução do 
presente Decreto correrão por conta das dotações próprias do 
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 06 de Janeiro de 2020.

IGOR SOARES EBERT

PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 
no lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura 
do Município de Itapevi, aos 06 de Janeiro de 2020.

MARCOS FERREIRA GODOY

SECRETÁRIO DE GOVERNO
.............................................................................................................................................

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Reabertura - Processo SUPRI 845/19 – PREGÃO 
PRESENCIAL nº 138/19 – Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço para implantação da 
infraestrutura de rede lógica e telefonia IP para a Escola de 
Tempo Integral Professor Irany Toledo Moraes, contemplando 
todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessários 
– Recebimento e abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 
05/02/2020. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020

2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital 
mediante o pagamento de cópias ou gratuitamente na página 
da Internet http://www.itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-
7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 23/01/2020 
– Departamento de Compras e Licitações.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Saúde

Comunicados

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 21/2019
O Município de Itapevi, através da Secretaria Municipal 

de Saúde, informa que, para doação, voluntária e gratuita, 
dos cooperadores para veículo do tipo cavalo mecânico, com 
estrutura adequada para manejo e locomoção de consultório 
médico móvel, recebeu única proposta da Eurofarma 
Laboratório S/A, pessoa jurídica, com o qual firmou respectivo 
Acordo de Cooperação.

 Cooperador: Eurofarma Laboratórios S/A. Objeto: Doação, 
voluntária e gratuita, do veículo do tipo cavalo mecânico, com 
estrutura adequada para manejo e locomoção de consultório 
médico móvel. Valor: sem custo para a Prefeitura. Vigência: 
terá duração permanente por se tratar de DOAÇÃO.
.............................................................................................................................................

A Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde 
no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto 
no artigo 11 e artigos 17 e 43, inciso II da Portaria CVS 
01/2019, no artigo 596 do Decreto Estadual 12.342/1978 
e artigos 9º, 10 e 142 da Lei Estadual 10.083/98 (Código 
Sanitário do Estado de São Paulo), torna Público:

A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:

Razão Social: Vanessa Alves de Jesus Oliveira (AIF nº 
3367 – artigo 86 combinado com o artigo 122 da Lei Estadual 
10.083/98) – Processo nº 0087/20, IX Diagnóstico e Imagem 
Ltda – ME (AIF nº 3364 – artigo 86 combinado com o artigo 
122, inciso I e artigo 88 da Lei Estadual 10.083/98), Gledson 
Marcos Fioravante (AIF nº 3363 – artigo 86 combinado com 
o artigo 122, inciso I da Lei Estadual 10.083/98), Luiz Felipe 
Villas Boas de Barros (AIF nº 3365 – artigo 86 combinado com 
o artigo 122, inciso I da Lei Estadual 10.083/98), Uniepre – 
Espaço de Educação Infantil S/S Ltda (AIF nº 3297-artigo 88 
da Lei Estadual 10.083/98)- Processo nº 1875/20, Condomínio 
Nova São Paulo (AIF nº 3294 – artigos 86, 110 e 122, incisos 
I e XIX da Lei Estadual 10.083/98, combinados com os artigos 
5º, 12 e 13 da Portaria CVS 01/2019 e com o Comunicado 
03/2019) – Processo nº 1974/20, Liv Up Comércio de Alimentos 
Ltda (AIF nº 3368 – artigos 86, 110 e 122, incisos I, XIX e XX da 
Lei Estadual 10.083/98, combinados com os artigos 3º, 12, 13 e 
42 do Anexo XX da Portaria de Consolidação 05 de 03/10/2017 
e com o Comunicado 03/2019)- Processo nº 1973/20 e (AIF nº 
3369 - artigos 86, 110 e 122, incisos I e XIX da Lei Estadual 
10.083/98, com os artigos 5º e 7º da Portaria CVS 01/2019 e 
com o Comunicado 03/2019)-Processo nº 1972/20, Mercadinho 
Mendonça & Vieira Gêneros Alimentícios Ltda (AIF nº 3279 – 
artigo 122, inciso XI da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 

1971/20, Sorrilândia Clínica Odontológica Ltda (AIF nº 3356 
– artigo 86 combinado com o artigo 122, incisos I e XX da Lei 
Estadual 10.083/98) – Processo nº 1970/20, Carolina Ariane 
Baceti – ME (AIF nº 3357 – artigo 86 combinado com o artigo 
122, inciso I e artigo 88 da Lei Estadual 10.083/98) – Processo 
nº 1975/20.

A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 
PENALIDADE:

Razão Social: Adão Pereira da Silva (AIP nº 3351 – 
advertência – artigo 112, inciso I da Lei Estadual 10.083/98) 
– Processo nº 16081/18.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRAZO:

Razão Social: RS Embalagens Plásticas Eireli – EPP – 
Processo nº 21350/19.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA:

Razão Social: Notre Dame Intermédica Saúde S.A (RT – 
Fábio Laes Leite - Protocolo nº 0399/19) – Processo nº 6364/19, 
Estre Ambiental S/A (RT – João Batista da Silva – Protocolo nº 
0395/19) – Processo nº 11597/19, Eurofarma Laboratórios S.A 
(RT – Vanessa Confessori Martins – Protocolo nº 0373/19) – 
Processo nº 14655/09, Sou Mais Farma Comercial Ltda (RT – 
Maruzan Pereira Ferreira – Protocolo nº 0382/19) – Processo 
nº 8476/19.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA:

Razão Social: Notre Dame Intermédica Saúde S.A (RT – 
Eli Szwarc - .Protocolo 0410/19) – Processo nº 6364/19, Estre 
Ambiental S/A (RT – Leandro Luiz Gonçalves – Protocolo nº 
0396/19) – Processo nº 11597/19, Eurofarma Laboratórios S.A 
(RT – Geovani Pereira de Almeida – Protocolo nº 0416/19) – 
Processo nº 14655/09, Sou Mais Farma Comercial Ltda (RT 
– Antonia Renata Ferreira de Lacerda – Protocolo nº 0434/19) 
– Processo nº 8476/19.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE 
ENDEREÇO:

Razão Social: THM Nogueira Eireli – ME (Protocolo nº 
0321/19) – Processo nº 11052/16.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO:

Razão Social: Notre Dame Intermédica Saúde S.A – 
(poço) - Processo nº 22449/19, Notre Dame Intermédica 
Saúde S.A (hospital) - Processo nº 6364/19, Vanessa Alves de 
Jesus Oliveira – Processo nº 20440/18, Clínica Odontológica 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020

Odontomind Eireli – ME - Processo nº 23470/18.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:

Razão Social: Lumiradx Healthcare Ltda (Protocolo nº 
0368/19) – Processo nº 31441/15, Drogaria Farma Silva Ltda – 
ME (Protocolo nº 0342/19 – administrar/aplicar medicamentos, 
perfurar lóbulo auricular, aferir parâmetros fisiológicos e 
bioquímicos e comercializar por meio remoto) – Processo 
nº 13296/16, Brasalpla Brasil Indústria de Embalagens Ltda 
(Protocolo nº 0414/19) – Processo nº 0020/07, Associação 
Fundo de Incentivo a Pesquisa (Protocolo nº 0199/19- 
laboratórios clínicos)

Processo nº 4900/18, PR Serviços de Coleta Ltda (Protocolo 
nº 0303/19) – Processo nº 17571/18.

DEFERIMENTO DE RECURSO CONTRA AUTO DE 
IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:

Razão Social: Associação Residencial Morada da Serra 
(AIP nº 3333) – Processo nº 18505/19.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO 
DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:

Razão Social: Maian Importação e Exportação de 
Produtos Químicos Ltda – Processo nº 22366/14, Notre Dame 
Intermédica Saúde S.A (Protocolo nº 0440/19) – Processo nº 
9200/19.

INDEFERIMENTO DE DEFESA CONTRA AUTO DE 
INFRAÇÃO:

Razão Social: Braslog Logística Ltda (AIF nº 3292) – 
Processo nº 21759/19.

INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRÉ-
CADASTRO:

Razão Social: Noele Cristina Cabral Pedroso Eireli – ME 
– Processo nº 21747/19, Brasil Sorriso Itapevi Ltda – ME – 
Processo nº 23830/19, Wyeth Indústria Farmacêutica Ltda – 
Processo nº 22575/19, KI Sorriso Clínica Odontológica Ltda 
– Processo nº 22354/19.

CANCELAMENTO DE CEVS EXISTENTE:

Razão Social: Silvio Torres dos Santos Itapevi – ME (CEVS 
nº 352250507-477-000117-1-1) – Processo nº 11541/17, 
Maian Importação e Exportação de Produtos Químicos 
Ltda (CEVS nº 352250507-463-000019-1-0) – Processo nº 
22366/14, Splêndido Alimentação e Serviços Ltda (CEVS nº 
352250507-562-000054-1-0) – Processo nº 7953/18, Notre 
Dame Intermédica Saúde S.A (CEVS nº 352250507-863-
000456-1-6) – Processo nº 9200/19.

Alba Fumiko Simakawa

Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde
.............................................................................................................................................

Secretaria de Esportes e Lazer

Comunicados

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 29/2019
O Município de Itapevi, através da Secretaria de Esportes 

e Lazer, informa que, para a contribuição, voluntária e gratuita, 
dos cooperadores para realização de evento de luta esportiva, 
compreendendo a organização e assunção de despesas, 
remuneração dos lutadores e eventuais premiações e uso 
direto e indireto do espaço público para instalação e exploração 
da Praça de Alimentação recebeu única proposta de Santa 
Ereni Lima Nogueira ME, pessoa jurídica, com o qual firmou 
respectivo Acordo de Cooperação. 

Cooperador: Santa Ereni Lima Nogueira ME. Objeto: 
Contribuição, voluntária e gratuita, dos cooperadores para 
realização de evento de luta esportiva, compreendendo a 
organização e assunção de despesas, remuneração dos 
lutadores e eventuais premiações e uso direto e indireto do 
espaço público para instalação e exploração da Praça de 
Alimentação. Valor: sem custo para a Prefeitura. Vigência: 
ocorrerá entre os dias 19 de abril de 2.020 a 20 de Abril de 
2.020.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana - 
Jari

Outros atos oficiais

PAUTA DE JULGAMENTO DE 27/01/2020 – JARI ITAPEVI

N° DO PROCESSO RECORRENTE

014267/2019 ANDERSON JOSÉ DE MARIO

014734/2019 MARLON WALEY MACHADO DOS SANTOS

019534/2019 ALESSANDRA NARDIN

021930/2019 JOSÉ LUIZ DA SILVA NETO

001202/2020 JOSÉ PEREIRA

001203/2020 EMERSON CARDOSO SOUZA

001204/2020 MOISES MARCONDES

001205/2020 JOSÉ JORGE SILICANI

001224/2020 ANGELIO MARCOS DE ALMEIDA SOARES

001225/2020 MARCELO ALVES DE JESUS

Autorizado por Marcel Tenório da Costa

Presidente Interino
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020

Secretaria Administração e Tecnologia

Licitações e Contratos

Chamadas Públicas

P. M. Itapevi – CHAMADA PÚBLICA N° 18/2019 – Seleção 
de proposta para outorga de permissão de uso à título precário 
e oneroso de estacionamento destinado ao atendimento 
dos usuários do Resolve Fácil Municipal. – Faço saber aos 
interessados que conforme ata de sorteio e após comprovação 
de que faz jus aos benefícios da lei n° 123/2006 foi declarada 
1ª colocada a empresa: GATHI SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EIRELI – ME,. Itapevi, 21/01/2020 – Departamento de Compras 
e Licitações.
.............................................................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Resultados

Processo Seletivo - PMI 001/2019 - VISITADOR
INFORMATIVO - RESULTADO DA ANÁLISE DE RECUR-

SOS
A Prefeitura Municipal de Itapevi torna público o Resultado 

da Análises dos Recursos Protocolados em 20/01/2020 e 
21/01/2020 em relação ao Resultado da 2ª Fase.

CARGO NOME STATUS

VISITADOR ANA PAULA BARBOSA LIMA INDEFERIDO

VISITADOR CAMILA DA SILVA CARDOSO 
FRAGOSO INDEFERIDO

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e 
Tecnologia Departamento de Gestão de Pessoas
.............................................................................................................................................

Edital - Retificação

Edital de chamamento público visando à contratação De 
profissionais para área da Saúde

01/2020
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI torna pública 

a 1ª Retificação do Edital do Processo Seletivo PMI 01/2020 
referente à publicação em Diário Oficial nº 707, 10 de Janeiro 
de 2020, pág. 298.

RETIFICA-SE:

ONDE SE LÊ:

6.3 O resultado do processo seletivo será publicado 
no dia 21/01/2020 no Diário Oficial do Município de Itapevi, 
disponibilizado no site do Município de Itapevi www.itapevi.
sp.gov.br e no departamento de Gestão de  Pessoas da 
Secretaria de Administração e Tecnologia.

LEIA-SE

6.3 O resultado do processo seletivo será publicado 
no dia 24/01/2020 no Diário Oficial do Município de Itapevi, 
disponibilizado no site do Município de Itapevi www.itapevi.
sp.gov.br e no departamento de Gestão de  Pessoas da 
Secretaria de Administração e Tecnologia.

ONDE SE LÊ:

8. DA HOMOLOGAÇÃO

A homologação será divulgada em 28/01/2020, no Diário 
Oficial no site do Município de Itapevi www.itapevi.sp.gov.br 
e no departamento de Gestão de Pessoas da Secretaria de 
Administração e Tecnologia.

LEIA-SE

8. DA HOMOLOGAÇÃO

A homologação será divulgada em 31/01/2020, no Diário 
Oficial no site do Município de Itapevi www.itapevi.sp.gov.br 
e no departamento de Gestão de Pessoas da Secretaria de 
Administração e Tecnologia.

COMISSÃO ESPECIAL DE COORDENAÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020:

1 - Núbia Morais Sousa Furtado - Secretaria de 
Administração e Tecnologia - PRESIDENTE 2 - Vinicius de 
Paula dos Santos - Secretaria de Justiça - MEMBRO

3 - Iron Ricardo Machado Snidei - Secretaria de Saúde - 
MEMBRO
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020

Edital - Classificação

Class Nome RG Data de Nascimento Anos de Experiência Pontuação 
Experiência

Pontuação 
Titulação

Pontuação 
Total

1 ALINA GUIMARAES QUINTANILHA 5138968-X 07/01/1951 05 ANOS 07 MESES E 06 DIAS 10 75 85

2 JAIME LUIS ARAMAYO HERRERA 57392819-8 12/10/1971 21 ANOS 06 MESES E 25 DIAS 20 20 40

3 ROSENI DE FARIA LIMA 7992848 28/05/1976 16 ANOS 11 MESES E 00 DIAS 20 20 40

4 IVO CELSO CARBONI 20061000-4 10/09/1970 12 ANOS 11 MESES E 25 DIAS 20 20 40

5 LUCMEN ABED GHAZZAOUI 36513079-5 12/12/1979 07 ANOS 03 MESES E 09 DIAS 20 20 40

6 LIDIA PILCO TININI 65723411-4 24/06/1978 06 ANOS 06 MESES E 08 DIAS 10 30 40

7 IBRAIM HUSSEN KOURANI 44766044-5 29/04/1989 02 ANOS 02 MESES E 28 DIAS 10 30 40

8 KALLIL AMORIM OLIVEIRA SANTOS 64148932-8 12/09/1987 01 ANOS 03 MESES E 15 DIAS 5 30 35

9 JORGE MALULY DE CARVALHO 34223922-3 17/10/1982 03 ANOS 08 MESES E 24 DIAS 10 20 30

10 MITCHELLE DE SOUZA LIMA 818154 29/05/1984 02 ANOS 07 MESES E 15 DIAS 10 20 30

11 MARITZA QUISBERT NOVAIS V8559060 24/07/1985 02 ANOS 00 MESES E 01 DIAS 10 20 30

12 CAROLINA ROSALIA SALAZAR NOGALES 59603565-2 24/11/1987 04 ANOS  00 MESES E 15 DIAS 10 10 20

13 ALAOR RODRIGUES JUNIOR 1016782-0 12/11/1989 02 ANOS 07 MESES E 15 DIAS 10 10 20

14 MICHELLE GARCIA RODRIGUES GOMES 5729688-9 18/02/1982 09 ANOS 01 MESES E 19 DIAS 15 0 15

15 MAVILA ANDREA FERNANDEZ CERVANTES 39546769-X 30/07/1969 07 ANOS 09 MESES E 27 DIAS 15 0 15

16 LUIZ EDUARDO MACHADO 6841742 22/09/1954 05 ANOS 09 MESES E 12 DIAS 15 0 15

17 MARIO DA SILVA ALBUQUERQUE JUNIOR 29793913-0 01/09/1980 05 ANOS 04 MESES E 00 DIAS 15 0 15

18 GISELE GONÇALVES YUKIHARA 34407371-3 15/03/1985 05 ANOS 02 MESES E 15 DIAS 15 0 15

19 MARVIN ALCOBA HERRERA V886318V 03/08/1984 01 ANOS 11 MESES E 05 DIAS 5 10 15

20 TALLES RAVID DOS NASCIMENTO MOTA 63027237-2 28/04/1985 04 ANOS 02 MESES E 25 DIAS 10 0 10

21 FERNANDO PEREIRA FUGIHARA 32982222-6 18/10/1989 03 ANOS 07 MESES E 27 DIAS 10 0 10

22 ERMANI BLANCO PEREIRA 62288032-9 30/03/1948 02 ANOS 04 MESES E 23 DIAS 10 0 10

23 LANA SOARES TORRES 59023156-X 17/09/1990 02 ANOS 01 MESES E 23 DIAS 10 0 10

24 MARISOL TERESA CAMPOS LIJERON G1765646 08/04/1988 00 ANOS 11 MESES E 10 DIAS 5 0 5

25 LEONARDO GONÇALVES OLIVEIRA 887549-6 23/09/1979 00 ANOS 07 MESES E 06 DIAS 5 0 5

26 ALESSANDRA ALENCAR DE LIMA 1389286-0 29/08/1981 0 0 0 0

27 MARIANA DA SILVA JUNQUEIRA 13323353 08/05/1988 0 0 0 0

28 MARILIA PEREIRA MOTA 283.081 21/04/1991 0 0 0 0

Class Nome RG Data de Nascimento Anos de Experiência Pontuação 
Experiência

Pontuação 
Titulação

Pontuação 
Total

1 ELISANGELA LEMOS DA COSTA 10165677-4 26/04/1973 15 ANOS 11 MESES E 15 DIAS 20 20 40

2 VERONICA NANCY TOLEDO SEREVICHE 57780537-X 31/01/1981 08 ANOS 11 MESES E 15 DIAS 15 0 15

3 RINALDO BARBOSA DE FARIAS 58600050-1 31/08/1973 08 ANOS 11 MESES E 14 DIAS 15 0 15

4 MARIA ALEJANDRA TOLEDO SEVERICHE 757191-C 30/09/1982 06 ANOS 0 MESES E 14 DIAS 15 0 15

5 LORENA TORRICO IRIARTE V886322-3 31/08/1986 02 ANOS 09 MESES E 02 DIAS 10 0 10

6 ZELMA MARIA DE LOS ANGELES BUSTAMANTE URQUIDI 945663-0 08/06/1983 01 ANOS 05 MESES E 05 DIAS 5 0 5

7 PATRICIA NAZARETH DE SA MARQUES 18287545-3 16/01/1970 0 0 0 0

MITCHELLE DE SOUZA LIMA 818154 29/05/1984

Class Nome RG Data de Nascimento Anos de Experiência Pontuação 
Experiência

Pontuação 
Titulação

Pontuação 
Total

1 IONARIA LUCIA PACHECO 2248175 17/03/1986 5 ANOS 11 MESES E 27 DIAS 15 0 15

2 LEONARDO ANTONIO C DE ALBUQUERQUE E SILVA 29081150-8 14/02/1984 04 ANOS 06 MESES E 22 DIAS 10 0 10

MARIO DA SILVA ALBUQUERQUE JUNIOR 29793913-0 01/09/1980

FERNANDO PEREIRA FUGIHARA 32982222-6 18/10/1989

MÉDICO - PSIQUIATRA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

MÉDICO - CLÍNICO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

MÉDICO - PEDIATRA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia
Paula Pezzoni Schekiera

O candidato que se sentir prejudicado poderá impetrar recurso mediante requerimento individual, que deverá ser entregue no Departamento de Gestão de
Pessoas da Prefeitura do Município de Itapevi, no prazo de dois dias úteis (27 e 28 de janeiro de 2020). O recurso não terá, sob nenhuma hipótese, efeito
suspensivo total ou parcial.

A Prefeitura do Município de Itapevi torna pública a Listagem de Classificação Preliminar do Processo Seletivo PMI 001/2020.

DOS RECURSOS

Prefeitura do Município de Itapevi

Processo Seletivo - PMI 001/2020
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Estado de São Paulo



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 9Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020

 
 

CONVOCAÇÃO 
Concurso Público 01/2018 

 

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018 – Provimento do Cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Professor 
de Educação Básica II - PEB II - Artes e Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês. 

Considerando a Lei 2.645, de 01 de Março de 2019 que institui o Programa de Educação Integral no Âmbito do 
Município de Itapevi, estabelece suas diretrizes e dá outras providências 

Considerando o Edital nº 01 de 23 de Abril de 2019 publicado na Edição Nº 625 ANO 11 do Diário Oficial; 
Considerando o Edital nº 02 de 20 de maio de 2019 publicado na Edição Nº 635 ANO 11 do Diário Oficial; 
Considerando o Edital nº 03 de 02 de Agosto de 2019 publicado na Edição Nº 661 ANO 11 do Diário Oficial; 
Considerando o Edital nº 04 de 02 de Outubro de 2019 publicado na Edição Nº 680 ANO 11 do Diário Oficial; 
Considerando a lista de classificação final publicada no Diário Oficial Edição Nº 647 de 18 de  Junho de 2019; 
Considerando a lista de classificação final publicada no Diário Oficial Edição Nº 650 de 28 de  Junho de 2019; 
Considerando a lista de classificação final publicada no Diário Oficial Edição Nº 664 de 13 de  Agosto de 2019; 
Considerando a lista de classificação final publicada no Diário Oficial Edição Nº 689 de 01 de novembro de 2019; 
Considerando a prorrogação do Edital nº 04 de 02 de Outubro de 2019 publicado em 05 de novembro de 2019 na 

Edição Nº 690 ANO 11 do Diário Oficial; 
Considerando reunião realizada novamente em 12 de Novembro de 2019 para esclarecimentos sobre o Programa 

de Tempo Integral para os Docentes da Rede Municipal de Itapevi; 
Considerando a inauguração da Escola de Tempo Integral “Irany Toledo de Moraes” em fevereiro de 2020; 
Considerando a readequação do CEMEB “Profª Magali de Almeida Trevizan” em Escola de Tempo Integral em 

fevereiro de 2020; 
Considerando a baixa adesão dos docentes ao Programa de Educação de Tempo Integral, por motivos 

particulares/acúmulo de cargos em outros municípios; 
Considerando que após vários editais abertos e ampla divulgação o número de vagas para Professor de 

Referência, PEB II de Inglês e PEB II de Artes não foi preenchido na sua totalidade. 
 

ATENÇÃO 
 

 As vagas são para as Escolas de Tempo Integral, com classes de 40h, no horário das 7h às 16h;  

 Caso o candidato não tenha interesse deverá aguardar a chamada pública para as classes de tempo comum permanecendo na mesma 
classificação da lista final; 

 Não poderá haver desistência no momento da posse; 

 A remuneração é conforme trata a Lei do Programa de Tempo Integral, 40h mais 20% (vinte por cento) de gratificação sobre o salário 
base. 

 
Quantidade de vagas disponíveis: 
 
 

CARGO VAGAS 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 65 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - ARTES 08 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - INGLÊS 06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Convocação



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 10Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020

                                 P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018 – Provimento do cargo de Professor de Educação Básica II - Artes  
 
A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos 

CLASSIFICADOS abaixo relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do 
Concurso Público, para posse dos cargos acima com a especificação da atribuição das classes de 40h das 
Escolas de Tempo Integral do Município de Itapevi, nos termos da Lei Municipal nº 2645/2019. Os 
professores que não aceitarem esse tipo de atribuição continuarão na lista oficial até nova convocação 
para os cargos com jornada de 30hs semanais. 

Os classificados deverão comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua 
Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, no prazo de 05 (cinco) dias úteis (nos dias 27, 28, 
29, 30 e 31 de janeiro de 2020), no horário das 08:00hs  ás 17:00hs, sob pena de deserção. Itapevi, 24 
de Janeiro de 2020. 

   
                                       PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – ARTES 

  

LISTAGEM GERAL     

CLAS NOME RG DIGITO 

26 JAQUELINE APARECIDA GOMES DOS SANTOS 41850920  7 

* Convocado para Escola de Tempo Integral “Irany Toledo de Moraes” em substituição ao classificado nº 19 da Listagem Geral. 
 

 

 

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia 

Paula Pezzoni Schekiera 

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 11Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLAS NOME RG

9 LUIZ GUSTAVO OLIVEIRA FRANCO 380865683-SP

10 JOÂO VITOR MULLER GREGORIO DA SILVA 58.142.401.-3-SP

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLAS NOME RG

137 ANA VICTORIA KAWABATA 394150156-SP

138 ALESSANDRA RIBAS ROCHA 501116369-SP

139 JANES CARNEIRO 274058029-SP

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

Processo Seletivo PMI 001/2018
Estagiários

A  Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS 
abaixo relacionados de acordo com Item 8 do Edital do Processo Seletivo 01/2018 - para
exercer a função de estagiário da Prefeitura Municipal de Itapevi. O classificado deverá
comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 -
1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de
72 (Setenta e duas) horas, nos dias 27, 28 e 29 de janeiro de 2020 no horário das 08:00 ás
17:00 sob pena de deserção. Itapevi, 24 de janeiro de 2020.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 21012/2018 – Processo Seletivo PMI 01/2018 - Contratação de
Estagiário do curso de Ciencia da Computação e Direito.

ESTAGIÁRIO - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

ESTAGIÁRIO - DIREITO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 12Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020

Secretaria Administração e Tecnologia - 
Medicina do Trabalho Outros atos oficiais

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 BRUNO NOGUEIRA FERREIRA 302252757 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 21/01/2020 365 DIAS
2 CLAUDIA DIAS TRAVAGLINI 383271666 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 21/01/2020 730 DIAS
3 DANIEL DE LIMA JÚNIOR 183413386 TÉCNICO DO EXECUTIVO - TOPOGRAFIA SECRETARIA DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO FAVORÁVEL À ALTA MÉDICA 29/01/2020 XXXX
4 EDINILSON DE ABREU 234566516 AGENTE MOBILIDADE URBANA SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 21/01/2020 365 DIAS
6 FABIANA GRISOTTO 230806740 VICE DIRETOR DE ESCOLA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À ALTA MÉDICA 27/01/2020 XXXX
7 JANIO BARBOSA DA SILVA 573296777 TÉCNICO DO EXECUTIVO - ADMINISTRAÇÃO TÉCNICA SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 21/01/2020 90 DIAS
8 KELLY MARIA DA SILVA 295256011 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 27/01/2020 365 DIAS
9 LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA BERNARDO 35986143X AGENTE DE TRANSPORTE - DIREÇÃO VEICULAR SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 26/01/2020 60 DIAS

11 MARIA DE LOURDES ARAÚJO FERREIRA 12586205 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 26/01/2020 90 DIAS
12 MARIA MADALENA ALVARENGA 238471561 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 12/01/2020 60 DIAS
13 REGINA CELIA CABRAL 320270828 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 28/01/2020 365 DIAS
14 RICARDO ANDRE DE SÁ 231043612 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 21/01/2020 730 DIAS

ROSA APARECIDA FIRMINO 10778074 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 21/01/2020 730 DIAS
15 SELMA MADALENA OLIVEIRA DE FREITAS 272321874 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 24/01/2020 180 DIAS

1 ELIS REGINA GERALDO SILVA 237946622 CHEFE ADMINISTRATIVO EQUIPAMENTO 2 SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FALTOU EM JUNTA MÉDICA

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

COMUNICADO

COMPARECERAM

JUNTA MÉDICA - DIA 21/01/2020

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 BERNADE MIRANDA 103385009 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10:00
2 CRISTINA DO ROSÁRIO SILVA CARDOSO 354924060 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00
3 ELIANA AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA 304302995 AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:00
4 ELIS REGINA GERALDO SILVA 237946622 CHEFE ADM EQUIPAMENTO 2 SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:00
5 FABIANO PEDROSO FIGUEIREDO 262529373 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 10:00
6 HENRIQUE LACERDA SANTOS 542063931 ESPECIALISTA EM SAÚDE- FARMÁCIA/BIOQUÍMICA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:00
7 IVAN FÉLIX DE SOUSA 261968865 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 09:30
8 LUCIANA TANSINE SOARES 401924877 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00
9 MARLENE RODRIGUES DE ALMEIDA 184350621 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00

10 PAULA DENISE MARQUES MESSIAS GOMES 30622253X TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:30
11 RODINEI CARLOS CARDOSO 308841852 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 10:00
12 SUSANA FERNANDEZ ALONSO DE SOUZA 88939042 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:30
13 TIERRY MOREIRA DE SANTANA 471781769 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:30
14 VERA LUCIA VASCO 8225906 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00

                                JUNTA MÉDICA 

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia  28 de janeiro de 2020 no Departamento de Medicina e Saúde do Servidor no horário agendado para Junta Médica.

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 13Ano 12 | Edição nº 711 | Itapevi, 24 de janeiro de 2020

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 ANA PAULA MIRANDA TELES 254103364 VICE DIRETOR DE ESCOLA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00
2 DéBORA ARAúJO DA SILVA 228371016 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30
3 ISAIAS JOSÉ DA SILVA 451204645 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30
4 JOSÉ AMORIM DA SILVA 576174063 AGENTE DE TRANSPORTE-OPERAÇÃO MÁQUINAS PESADAS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS 09:00
5 LINDSAY KATTY DOS SANTOS MINEIRO 454684915 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30
6 MARIA GORETTE RODRIGUES DE OLIVEIRA 535195308 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00
7 NELY RIBEIRO 364095118 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00
8 ROSANA MARCILIO DO NASCIMENTO PAULO DE FREITAS 588973257 ESPECIALISTA EM SAÚDE - PSICOLOGIA CLÍNICA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:00
9 SUELY MOREIRA DOS SANTOS RIBEIRO 18934625 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30

                                JUNTA MÉDICA 

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia  04 de fevereiro de 2020 no Departamento de Medicina e Saúde do Servidor no horário agendado para Junta Médica.

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera




		2020-01-24T16:51:42-0300
	Publicação Oficial do Município




